
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024 
                          

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về ban hành Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp  

viên chức chuyên ngành hành chính, văn thư, lưu trữ từ hạng V  

lên hạng IV, hạng IV lên hạng III, hạng III lên hạng II,  

hạng II lên hạng I năm 2024 

______________ 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 

25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, 

viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BNV ngày 27 tháng 6 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng lên hạng II 

và lên hạng I đối với viên chức hành chính, viên chức văn thư, viên chức lưu trữ; 

xếp lương đối với người được tuyển dụng, tiếp nhận vào viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 4756/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Đề án tổ chức xét thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành hành chính, văn thư, lưu trữ 

từ hạng V lên hạng IV, hạng IV lên hạng III, hạng III lên hạng II, hạng II lên 

hạng I năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 9399/TTr-SNV 

ngày 21 tháng 11 năm 2024. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành hành chính, văn thư, lưu trữ từ 

hạng V lên hạng IV, hạng IV lên hạng III, hạng III lên hạng II, hạng II lên hạng I 

năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Thủ trưởng các Sở, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 

Thủ Đức và quận, huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Sở Nội vụ; 

- VPUB: các PCVP; 

- Phòng VX; 

- Lưu: VT, (VX/KN). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Võ Văn Hoan 

 
 


		2024-12-03T08:00:33+0700


		2024-12-03T10:39:00+0700


		2024-12-03T10:39:01+0700


		2024-12-03T10:39:02+0700


		2024-12-03T10:39:50+0700




